
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
            19 декабря 2025 г.                                                                                    № 115 
 
 

«Об утверждении Порядка расходования и учета иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Кумылженского муниципального района в бюджет 

Букановского сельского поселения в 2026 году на содержание объектов 
благоустройства, введенных в эксплуатацию с 2014 по 2020 год» 

 
 
 
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Волгоградской области от 04 декабря 2025 г.  № 118-ОД «Об областном бюджете на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», решением Кумылженской районной 
Думы от 12.12.2025 г. № 20/111-РД «О бюджете Кумылженского муниципального 
района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», администрация 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области  
                                                                   
                                                             постановляет: 
 
           1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета  межбюджетных  
трансфертов из бюджета  Кумылженского  муниципального  района Волгоградской 
области  в бюджет Букановского  сельского  поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области  в  2026 году  на содержание объектов 
благоустройства, введенных в эксплуатацию с 2014 по 2020 год.  
 
            2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на сетевом 
издании «Официальный сайт Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области» в сети Интернет, на официальном 
сайте администрации Кумылженского муниципального района: www.kumadmin.ru. 
(регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-84846 от 03.03.2023) и также 
подлежит обнародованию на информационных стендах в Букановской сельской 
библиотеке им. А.В. Максаева. 
 
          3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г. 
 
 
Глава Букановского 
сельского поселения                                                                                         Е.А. Кошелева                                                

http://www.kumadmin.ru/


                     
 

                                                                                      Утвержден: 
                                                                                      постановлением администрации  

                                                                                      Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области 
                                                                                      от   19.12.2025 г. № 115 

 
 

Порядок 
расходования и учета межбюджетных трансфертов из бюджета Кумылженского  

муниципального  района Волгоградской области в бюджет Букановского сельского  
поселения Кумылженского  муниципального  района Волгоградской области  в  

2026 году на содержание объектов благоустройства, введенных в эксплуатацию с 
2014 по 2020 год. 

 
       
            1. Настоящий Порядок разработан в соответствии  с Бюджетным  кодексом  
Российской  Федерации,   Законом Волгоградской области  от 04 декабря 2025 г. № 118-
ОД «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», 
решением Кумылженской районной Думы от 12.12.2025 г. № 20/111-РД   «О бюджете 
Кумылженского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и  2028 
годов», соглашением  о  предоставлении из бюджета Кумылженского муниципального 
района бюджету Букановского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов, 
с целью обеспечения дополнительного финансирования расходных обязательств 
сельским поселением доли софинансирования из бюджета Букановского сельского 
поселения к субсидиям из бюджета Волгоградской области. 
            
           2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между 
администрацией Букановского сельского поселения и администрацией Кумылженского 
муниципального района. 
          Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов содержит 
обязательства администрации сельского поселения по реализации мер по содержанию 
объектов благоустройства, введенных в эксплуатацию с 2014 по 2020 год;              
          ответственность администрации сельского поселения - получателя иных 
межбюджетных трансфертов за неисполнение обязательств, указанных в настоящем 
Порядке. 
           
              3. Органы местного самоуправления поселения при получении иных 
межбюджетных трансфертов обеспечивают выполнение следующих условий: 
           отсутствие нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и 
законодательства Российской Федерации о налогах, сборах; 

недопущения возникновения просроченной задолженности по обслуживанию и 
погашению муниципального долга по состоянию на 01 января 2027 года; 

недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по 
заработной плате с начислениями перед работниками бюджетных и казенных 
учреждений (за исключением задолженности, источником погашения которой 
являются субвенции, полученные из областного бюджета) по состоянию на 01 января 
2027 г.; 

направить иные межбюджетные трансферты на содержание объектов 
благоустройства, введенных в эксплуатацию с 2014 по 2020 год. 
            
 



 
 
              4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет Букановского 
сельского поселения и отражается по коду 942 2 02 49999 10 0000 150. 
            
             5. Иные межбюджетные трансферты расходуются на решение вопросов местного 
значения Букановского сельского поселения в соответствии со статьей 14 Федерального 
закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в российской Федерации». 
 
             6. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов 
осуществляется на лицевых счетах получателя средств, открытых в ФО Администрации 
Кумылженского муниципального района. 
 
            7. Администрация Букановского сельского поселения не позднее трех месяцев со   
дня окончания  финансового  года   представляет  в ФО Администрации Кумылженского 
муниципального района   отчет  об  использовании   иных  межбюджетных трансфертов 
.  
 
 


	Глава Букановского
	сельского поселения                                                                                         Е.А. Кошелева

